d(e)n(arios), in
nocte .V. s(olidos)(t), et emendet da(m)num illi cui factum fuerit et de bestia minu-
ta .I. d(e)n(arium)(u).
<33> Item si ca(m)parius fecerit acusam aliquam, debeat eam facere im presencia
unius hominis.
<34> Item statutum est quod si aliquis venderet terram alicui de Çicognaria aut
i(m)pignoraret, debeat manifestare | d(omi)ne abb(atiss)e vel suis nunciis, et si non
manifestaret dum laboraret usque ad tercium diem solvat ba(nno) .V. s(olidos)(v).
<35> Item nullus debeat vendere vel i(m)pegnare(w) terras monasterii alicui fore-
sterio in banno tanti quantum fuerit precium terre | et perdat dictam terram.
<36> Item si aliquis faceret furtum in castro Çicognarie, solvat ban(no) .C. s(oli-
dos) i(m)perrialium et emendet da(m)num cui est.
<37> Item ille qui vastaret palencatam castri solvat ban(no) in die .XXX.
d(e)n(arios), in nocte .V. s(olidos) i(m)perrialium.
<38> Item nullus debeat tenere porcos in castro nec ocas, n(is)i tenerent in
porçili, in banno .IIII. d(e)n(ariorum) pro quolibet porco.
<39> Item nullus debeat elargiri de avere co(mun)is alicui homini ultra .XII.
d(e)narios, n(is)i fuerit parabola hominum dicte(x) terre in arengo.
<40> Item si cridatum fuerit arengum per Çicognariam et qui evitaverit venire
solvat ban(no) .IIII. d(e)n(arios), nisi re|manserit iusto i(m)pedimento vel iusta
causa.
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<41> Item si preceptum fuerit alicui homini de Çigognaria(y) per d(omi)nam
abb(atiss)am vel suos nuncios ire ad | faciendum aliquam faccionem(z) pro
co(mun)i et evitaverit facere, solvat ban(no) pro quolibet .III. d(e)n(arios).
<42> Item si aliquis rumor sonaret in aliquo loco dicte(aa) terre, quilibet homo
debeat curere cum armis in vici|nia in qua est rumor; et si non venerit, solvat
ban(no) .III. i(m)perr(iales), nisi fuerit iusto i(m)pedimento.
<43> Item nullus homo debeat vendere blavam aut vinum cum aliquo sextario
n(is)i ad iustam mensuram co(mun)is Cremone | bolatum per superstantes duos
hominum Çicognarie ellectos; et si quis contra hoc fecerit, solvat | ban(no) .VI.
i(m)perr(iales) pro qualibet vice.
<44> Item si quis vendiderit(bb) carnes, vendat ad iustam mensuram sibi datam per
superstantes positos per d(omi)nam | abb(atiss)am vel suos nuncios; et si contra
hoc fecerit, solvat ban(no) .VI. d(e)n(arios) et perdat carnes.
<45> Item si quis vendiderit carnes morticinas per bonas, solvat ban(no) .XII.
d(e)n(arios) et perdat carnes.
<46> Item si quis vendiderit carnes de porca pro porco, solvat ban(no) .XII.
d(e)n(arios) et perdat carnes.
<47> Item statutum est quod si aliquis deberet habere d(e)narios ab aliquo homi-
ne et acciperet tenutam de terra | sua, quod dicta terra debeat extimari ad volun-
tatem trium hominum qui essent ellecti per d(omi)nam abb(atiss)am | secundum
quod terra esset bona vel mala per loca(cc).
<48> Item statutum est quod potestas Çicognarie debeat cu(m)pellere homines
supradicte terre solvere(dd) omnes d(e)narios | de mense antequam exiat de suo
regimine(ee).
<49> Item statutum est si aliquis fecerit danum in vineis, solvat pro ban(no) in
die .III. d(e)narios, et si portaverit .VI. d(e)narios(ff).
Hoc est statutum co(mun)is Çicognarie factum et roboratum per d(omi)nam
Tutabenam de Confanoneriis, Dei gr(ati)a | abb(atiss)e(gg) monasterii Sancte Iulie
de Brixia(hh). Anno Domini mill(esim)o duc(entesimo) quinquag(esim)o secundo,
indiccione decima. | Salvo eo quod dicta d(omi)na abb(atiss)a possit addere et
minuere in hoc statuto in omnibus et per omnia | ad suam voluntatem et tantum
in sua propria persona(ii). Hec iunta facta per(jj) d(omi)nam abb(atiss)am t(em)pore
pot(esterie) d(omi)norum Maçe et Tebaldi de Bellottis. | <50> § Item quod ali-
quis homo non debeat tenere ludum açardi(kk) nec aliquod ludum vetitum in curia
et terratorio Cigognarie in | ca(m)po nec in via; et qui contra fecerit solvat pro
ban(no) .V. s(olidos), et qui luderit .V. s(olidos), et qui mutuaverit .V. s(olidos).
(SN) Ego Regnembaldus de Martellis d(omi)ni Conradi1 regis notarius de volun-
tate d(omi)ne | Tutabene de Confanoneriis(ll), Dei gr(ati)a abb(atiss)e monasterii
Sancte Iulie de Brixia, hoc | statutum feci et scripsi.
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<51> Item si aliquis homo iverit Cremone ad conq[ue]rendum de aliquo homine
de Cigognaria vel ad accipiendum aliquam | lit(er)am contra potestatem dicte ter-
re, solvat pro ban(no) .V. s(olidos) i(m)perrialium pro qualibet vice.
<52> Item additum est si alliquis forensis veniret vel staret in curia Çigognarie,
quod debeat face|re omnes factiones novas cum hominibus dicte terre infra octo
dies vel ipse forensis debeat | exire de dicta terra vel potestas ipsum vel ipsos
debeat depellere de dicta terra(mm).